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GİRİŞ 

Günümüzde artık hızla ortaya çıkan teknolojik gelişmeler beraberinde sanatı ve sanat eserlerini de kendi etkisi 

altına alıp geliştirmiştir. Dijital sanat eserleri gerek teknolojinin hızla gelişmesine bağlı olarak gerekse sosyal 

medyanın bu denli hızla yaygınlık göstermesiyle tüm dünyada yayılım göstermiştir. Pek çok araştırmaya, 

kitaba ve sempozyuma konu olan dijital sanat kavramı birçok yazar tarafından farklı farklı tanımlamıştır.  

Bu tanımlardan ilki, “dijital sanat ve yeni medya sanatı olarak adlandırılan güncel sanat formları, doğası gereği 

geleneksel sanat eserlerinden oldukça farklıdır. Başlangıcında büyü ve inançla ilişkili olan resim ve heykel 

sanatının, Batı sanat tarihinde din ve ritüel ile olan bağlantısı tarih öncesine kadar gitmektedir. Benjamin’in 

makalesinde saptadığı gibi, sanat eseri önce ritüel aracıdır ve onu ‘biricik’ kılan, bütünleştiği bu tapınma 

eylemidir. Sanat kendine özgü atmosferini ritüelin temsil alemi içinde kazanmış, ritüel yoluyla geleneğe 

sinmiş ve bu gelenekle birlikte dönüşmeye başlamıştır (Yücel, 2012:4)”. 

Bu açıdan bakıldığında dijital sanat alışagelmiş sanat anlayışından farklı olarak günümüz dünyasına hitap eden 

şekliyle anlam bulmuştur. Bir başka tanımda şu şekildedir. Dijital sanat, teknolojinin sanatsal ifade ve 

yaratıcılıkla entegrasyonunu kapsamaktadır. İnteraktif medya, algoritma sanatı, veri görselleştirme ve sanal 

gerçeklik gibi çeşitli formları ve teknikleri içermektedir (Paul, 2008).  Bu tanım teknolojiye sanatı 

harmanlayıp yeni bir kavram ortaya çıkarmanın beraberinde aynı zamanda dijital sanat, temelde bilgisayarlar 

ve yazılım kullanarak üretilen ve dağıtılan bir sanat formu olarak açıklanabilir (Manovich, 2001). 
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Dijital Sanatın Türkiye'nin Kültür Diplomasisindeki Potansiyeli ve 

Geleceği 

Digital Art in Turkey's Cultural Diplomacy Potential and Future 

ÖZET 

Dijital sanat, teknolojinin hızla geliştiği günümüzde dünya genelinde farklı kültürlerin ve sanat 

akımlarının bir araya gelmesine zemin hazırlayan önemli bir fenomendir. Türkiye, tarihi ve 

coğrafi konumu itibarıyla kültürel çeşitliliğe ev sahipliği yapmış, bu zenginlik ve değişim 

süreçlerinde önemli bir aktör olmuştur. Bu bağlamda, dijital sanatın Türkiye'nin kültür 

diplomasisine etkisi, potansiyeli ve geleceği üzerine yapılan bu çalışma, dijital sanatın kültür 

diplomasinde nasıl değerlendirilebileceğine ve Türkiye'nin bu alanda nasıl bir pozisyon 

alabileceğine dair önemli ipuçları sunmaktadır. Bu çalışma, dijital sanatın Türkiye'nin kültür 

diplomasisine etkisi, potansiyeli ve geleceğini incelemeyi amaçlamaktadır. Bu amaçla, dijital 

sanatın tanımı ve tarihi, Türkiye'deki dijital sanatın gelişimi, kültür diplomasinin önemi ve 

dijital sanatın kültür diplomasisine etkisi hakkında bilgi sunulmaktadır. Ayrıca, dijital sanatın 

Türkiye'nin kültür diplomasindeki potansiyel fırsatları ve gelecekte beklenen değişiklikler 

üzerinde durulmaktadır. Çalışmada konu ile ilgili kaynaklara ulaşabilmek için betimsel tarama 

yöntemi kullanılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Sanat, Kültür, Dijital sanat, Kültür diplomasisi 

ABSTRACT 

Digital art is an important phenomenon that paves the way for different cultures and art 

movements around the world to come together in today's rapidly developing technology. 

Turkey has hosted cultural diversity due to its historical and geographical location and has been 

an important actor in this richness and change processes. In this context, this study on the 

impact, potential and future of digital art on Turkey's cultural diplomacy offers important clues 

about how digital art can be evaluated in cultural diplomacy and how Turkey can take a position 

in this field. This study aims to examine the impact, potential and future of digital art on 

Turkey's cultural diplomacy. For this purpose, information is presented about the definition and 

history of digital art, the development of digital art in Turkey, the importance of cultural 

diplomacy and the impact of digital art on cultural diplomacy. It also focuses on the potential 

opportunities of digital art in Turkey's cultural diplomacy and the expected changes in the 

future. In the study, descriptive scanning method was used to reach the resources related to the 

subject. 
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KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Dijital Sanatın Tanımı ve Tarihi 

Dijital sanat, teknoloji ve sanatsal ifadenin birleşiminden ortaya çıkan geniş ve çok yönlü bir alan olarak kabul 

edilir. Bu alanda, sanatçılar dijital araçlar ve teknikler kullanarak, geleneksel sanat formlarını dönüştürerek 

yeni ve benzersiz eserler ortaya çıkarmaktadırlar (Paul, 2008). Dijital sanatın tanımı ve kapsamı, teknolojinin 

sürekli gelişimi ve dijital tekniklerin ve araçların çeşitliliği nedeniyle zaman içinde değişmiştir (Manovich, 

2001). Dijital sanat, başlangıçta sadece bilgisayar grafikleri ve animasyonları gibi görsel sanatlarla ilgiliyken, 

zamanla daha geniş bir yelpazeye yayılmıştır. Günümüzde, dijital sanat; ses ve müzik, video, performans 

sanatı, oyunlar, sanal ve artırılmış gerçeklik, interaktif medya, algoritma temelli sanat ve veri görselleştirme 

gibi çok çeşitli disiplinlerde ve formlarda bulunmaktadır (Bolter & Grusin, 1999; Tribe & Jana, 2006). 

Dijital sanatın temel özelliklerinden biri, sanat eserlerinin üretimi ve dağıtımı için dijital teknolojilerin 

kullanılmasıdır (Wands, 2006). Özellikle, bilgisayarlar ve yazılımlar, dijital sanatçıların karmaşık görsel ve 

sesli yapıtlar üretmelerine ve bunları dünya çapında bir kitleyle paylaşmalarına olanak sağlamaktadır (Greene, 

2004). Bu, dijital sanatı geleneksel sanat formlarından ayıran önemli özelliktir. 

Dijital sanatın benzersiz bir yönü, eserlerin interaktif ve dinamik olma potansiyelidir. Sanatçılar, izleyicinin 

eserle etkileşime girmesine ve onu şekillendirmesine izin veren yapıtlar yaratabilirler (Reas & McWilliams, 

2007). Bu, dijital sanatın, izleyiciyi eserin bir parçası haline getirerek, sanatsal deneyimi dönüştürme 

kapasitesine sahip olduğu anlamına gelmektedir (Paul, 2016). Dijital sanat ayrıca, dijital teknolojiler ve veri 

kullanarak sosyal, politik ve çevresel konuları da ele almaktadır. Veri görselleştirme ve algoritma temelli sanat 

gibi teknikler, sanatçılara karmaşık ve soyut konuları somut ve anlamlı bir şekilde ifade etme imkânı 

sunmaktadır (Whitelaw, 2004; Nake, 1965). Bu sayede, dijital sanatın güncel ve küresel sorunlara dikkat 

çekme ve farkındalık yaratma potansiyeli bulunmaktadır (Grau, 2003). 

Dijital sanatın tanımını derinlemesine incelendiğinde, bu alandaki eserlerin, temel olarak dijital ortamda 

üretilen ve dijital teknolojilere dayanan yapıtlar olduğu söylenebilir (Manovich, 2001). Bu da ortaya çıkarılan 

eserlerin fiziksel bir varlığı olmayabilir, yalnızca dijital formatta mevcut olabilir veya fiziksel ve dijital 

dünyalar arasında köprü kurabilir anlamına gelmektedir. (Oliver & Leeker, 2013). Dijital sanatın tanımı ve 

kapsamı, teknolojik gelişmelerle ve dijital tekniklerin ve araçların evrimiyle sürekli olarak güncellenmektedir. 

Bu sürekli değişim ve dönüşüm, dijital sanatın sınırlarının ve potansiyelinin sürekli olarak yeniden 

değerlendirilmesi ve genişletilmesi anlamına gelmektedir (Paul, 2008). Bu nedenle, dijital sanatın tanımı ve 

kapsamı, yaratıcılığın ve teknolojik inovasyonun birleşimine dayalı olarak, gelecekte de evrimleşmeye devam 

edecektir. 

Dijital sanatın tarihi, 20. yüzyılın ortalarına, bilgisayarların ve ilgili teknolojilerin yaygınlaşmaya başladığı 

döneme kadar gitmektedir (Oliver & Leeker, 2013). İlk dijital sanat eserleri, öncü sanatçılar tarafından 

yapılmış matematiksel ve geometrik formlara dayanan soyut görsellerdir (Cohen, 1964). Bu dönemde, 

bilgisayarlar büyük ve pahalıydı, bu nedenle dijital sanat sadece büyük ölçekli projelerde kullanılabiliyordu 

(Wands, 2006). 1960'larda, dijital sanat alanında önemli ilerlemeler yaşandı. İlk özel bilgisayar grafikleri 

yazılımı olan Sketchpad, Ivan Sutherland tarafından geliştirildi (Sutherland, 1963). Ayrıca, Frieder Nake ve 

Georg Nees gibi sanatçılar algoritmik sanat üretmeye başladılar, bu da sanat eserlerinin matematiksel 

ifadelerle tanımlanmasına ve bilgisayarlar tarafından oluşturulmasına olanak tanımıştır (Nake, 1965; Nees, 

1965).  

1970'ler ve 1980'ler, dijital sanatın hızla geliştiği dönemlerdir. Video oyunları, bilgisayar animasyonları ve 

grafik tasarım gibi yeni formlar ortaya çıkmıştır (Reas & McWilliams, 2007). Bu dönemde, sanatçılar 

bilgisayarları daha karmaşık ve sofistike sanat eserleri yaratmak için kullanmaya başlamışlardır (Whitelaw, 

2004). 

1990'larda, internetin ortaya çıkışı dijital sanatın önemini daha da artırdı. Sanatçılar, web tarayıcıları ve diğer 

online platformlar aracılığıyla eserlerini sergilemeye başladılar (Greene, 2004). İnternet, dijital sanatın dünya 

çapında yayılmasına ve sanatçılar arasında iş birliği ve paylaşımın artmasına olanak sağlamıştır (Tribe & Jana, 

2006). Ayrıca, yeni medya ve interaktif medya sanatı gibi yeni dijital sanat formları da ortaya çıkmıştır (Bolter 

& Grusin, 1999). 

21.Yüzyılda, dijital sanatın önemi ve etkisi daha da büyümüştür. Sanal gerçeklik, artırılmış gerçeklik ve yapay 

zekâ gibi yeni teknolojiler, sanatçılar için yeni yaratıcı olanaklar sunmuştur (Grau, 2003; Billinghurst & Kato, 

2002). Bu dönemde, dijital sanatın popülaritesi ve saygınlığı o kadar artmıştır ki önemli sanat müzeleri ve 

galeriler dünya çapında dijital sanat eserlerini sergilemeye başlamıştır (Paul, 2016). 
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Dijital Sanatın Önemi ve Etkisi 

Dijital sanat, sanat dünyasına birçok önemli katkıda bulunmuştur. Öncelikle, dijital teknolojilerin kullanımı, 

sanatçıların daha önce mümkün olmayan yaratıcı ifadeleri keşfetmelerine olanak tanımıştır (Manovich, 2001). 

Ayrıca, dijital sanat, kültürel ve sosyal konuları yansıtan ve sorgulayan eserler yaratmak için yeni medya ve 

teknolojilerin kullanılmasına öncülük etmiştir (Paul, 2008). 

Dijital sanat, geleneksel sanat formlarıyla da etkileşime girmiştir. Örneğin, resim, heykel ve fotoğraf gibi 

geleneksel sanat disiplinlerinde dijital tekniklerin ve araçların kullanımı, bu alanlarda yeni ve yenilikçi 

eserlerin ortaya çıkmasını sağlamıştır (Wands, 2006). Dijital sanatın önemi ve etkisi şu özellikler ile daha da 

genişletilebilir. 

1. Yaratıcılığın Sınırlarını Genişletme: Dijital sanat, sanatçılara geleneksel sanat tekniklerinin ötesinde yeni ve 

benzersiz yaratıcı ifadeler keşfetme imkânı sunmaktadır (Paul, 2008). Bu, dijital sanatın, sanatsal yaratıcılığın 

ve estetik anlayışın sınırlarını genişletmeye ve yeniden tanımlamaya yardımcı olduğu anlamına gelmektedir 

(Manovich, 2001). 

2. Kültürel ve Sosyal Konuları Yansıtma ve Sorgulama: Dijital sanat, yeni medya ve teknolojilerin 

kullanılmasına öncülük ederek, sanatçıların kültürel ve sosyal konuları yansıtan ve sorgulayan eserler 

yaratmalarına olanak sağlamıştır (Bolter & Grusin, 1999). Bu, dijital sanatın, toplumun ve insanların 

deneyimlerinin ve sorunlarının anlaşılması ve yorumlanması üzerinde önemli bir etkisi olduğu anlamına 

gelmektedir (Tribe & Jana, 2006). 

3. Geleneksel Sanat Disiplinlerini Dönüştürme: Dijital sanat, geleneksel sanat disiplinlerinde de etkili 

olmuştur. Resim, heykel ve fotoğraf gibi alanlarda dijital tekniklerin ve araçların kullanılması, bu disiplinlerde 

yeni ve yenilikçi eserlerin ortaya çıkmasını sağlamıştır (Wands, 2006). Bu, dijital sanatın, sanat dünyasının 

geniş bir yelpazede dönüşümüne ve yenilenmesine katkıda bulunduğunu göstermektedir. 

4. Erişilebilirlik ve Katılımcılık: Dijital sanat, sanatsal ifade ve deneyimin daha erişilebilir ve katılımcı 

olmasını teşvik etmektedir (Reas & McWilliams, 2007). İnternet ve sosyal medya aracılığıyla, dijital sanat 

eserlerinin dünya çapında yayılması ve paylaşılması kolaylaşmaktadır (Greene, 2004). Bu, dijital sanatın, 

küresel bir sanat topluluğunu desteklemeye ve sanatsal ifadenin ve deneyimin demokratikleşmesine katkıda 

bulunduğunu göstermektedir. 

5. Teknoloji ve Sanatın Entegrasyonu: Dijital sanat, teknoloji ve sanatın entegrasyonunu ve iş birliğini teşvik 

etmektedir. Sanal gerçeklik, artırılmış gerçeklik ve yapay zekâ gibi teknolojilerin dijital sanat uygulamalarına 

entegrasyonu, sanatın ve teknolojinin birbirini destekleyen ve geliştiren alanlar olarak birleşmesine yol 

açmaktadır (Grau, 2003). Bu, dijital sanatın, sanatın ve teknolojinin gelecekteki dönüşüm ve gelişimine 

öncülük ettiğini göstermektedir. 

6. Eğitim ve Öğrenme: Dijital sanat, eğitim ve öğrenme süreçlerine önemli katkılar sağlamaktadır. Özellikle, 

dijital sanat teknikleri ve araçları kullanılarak geliştirilen görsel ve işitsel malzemeler, öğrencilere karmaşık 

kavramları anlamalarına ve öğrenme süreçlerini zenginleştirmelerine yardımcı olmaktadır (Oliver & Leeker, 

2013). Bu, dijital sanatın, eğitim ve öğrenme deneyimlerini dönüştürme ve geliştirme potansiyeline sahip 

olduğunu göstermektedir. 

7. Ekonomik ve İstihdam Fırsatları: Dijital sanat, ekonomiye ve istihdama da önemli katkılar sağlamaktadır. 

Dijital sanatçılar, sanat eserlerini üretmek ve satmak için yeni platformlar ve pazarlar yaratarak, ekonomik 

fırsatlar ve istihdam imkanları oluşturmaktadırlar (Paul, 2016). Bu, dijital sanatın, ekonomik büyüme ve 

istihdam yaratmada önemli bir rol oynadığını göstermektedir. 

Dijital sanatın önemi ve etkisi, sanat dünyası, toplum, ekonomi ve eğitim gibi çok çeşitli alanlarda 

hissedilmektedir. Dijital sanat, yaratıcılığın sınırlarını genişleterek, kültürel ve sosyal konuları yansıtan ve 

sorgulayan eserler yaratmaya, geleneksel sanat disiplinlerini dönüştürmeye, erişilebilirlik ve katılımcılığı 

teşvik etmeye ve teknoloji ve sanatın entegrasyonunu sağlamaya yardımcı olmaktadır. Ayrıca, dijital sanat, 

eğitim ve öğrenme deneyimlerini dönüştürme ve ekonomik fırsatlar ve istihdam yaratma potansiyeline 

sahiptir. Tüm bu etkiler, dijital sanatın sürekli gelişen ve önemli bir alan olduğunu göstermektedir. 

Türkiye'de Dijital Sanatın Gelişimi 

1990'lı yıllar, Türkiye'de dijital sanatın başlangıç dönemi olarak kabul edilmektedir. Bu dönemde, 

Türkiye'deki sanatçılar ve akademisyenler, dijital teknolojilerin sunduğu olanakları kullanarak yeni sanatsal 

ifade biçimleri keşfetmeye başlamışlardır. Türkiye'de dijital sanatın başlangıç dönemi olan 1990'lı yıllara 

odaklanarak, o dönemde öne çıkan öncü dijital sanatçılar ve eserleri şu şekilde açıklanabilir.  
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Bu sanatçılardan ilki Teoman Madradır. Günümüz sanat üretiminde öne çıkan medya sanatının 1960'lardaki 

Fluksus ve Zero akımlarında temellenen üretimleri önemli bir bellek oluşturmaktadır. Bu bağlamda Teoman 

Madra arşivi de Türkiye'de bu kapsamda yapılan çalışmalar için bir bilgi kaynağı oluşturmaktadır. Teoman 

Madra’nın 1960'lardan 2000'lere ürettiği fotoğraf, video, çoklu ortam ve performans çalışmaları onun 

Türkiye’de dijital sanat alanında öncü olmasını sağlamıştır. 

Bu sanatçılardan ikincisi Mehmet Can Özerdir. Özer, Türkiye'de dijital sanatın öncülerinden biri olarak kabul 

edilmekte olup, interaktif ve gerçek zamanlı görsel-işitsel performanslar konusunda uzmanlaşmıştır (Özer 

2014). 1990'lı yılların başında, Özer bu alandaki ilk çalışmalarını ortaya çıkarmış ve bu dönemdeki çalışmaları 

dijital sanatın Türkiye'deki gelişimine katkıda bulunmuştur. Mehmet Can Özer'in "Işık Senfonisi (1992)" adlı 

erken dönem eseri, onun Türkiye'de gerçek zamanlı görsel- işitsel performansların öncülerinden biri olarak 

kabul edilmesine neden olmuştur. "Işık Senfonisi", dijital teknolojilerin ve sanatın birleşimi ile Türkiye'de yeni 

bir sanatsal ifade biçiminin ortaya çıktığını gösteren önemli bir eserdir (Ersoy 2017). 

Üçüncüsü ise, Bülent Özgündür. Türkiye'de dijital resmin öncülerinden biri olarak kabul edilen Özgün, 1990'lı 

yılların ortalarında dijital ortamda resimler üzerinde çalışmaya başlamıştır (Özgün, 1999). Özgün'ün bu 

dönemde ürettiği eserler, Türkiye'de dijital resmin başlangıç dönemine dair değerli örnekler olarak kabul 

edilmektedir. Özgün'ün "Dijital Çizgiler" adlı eseri, Türkiye'de dijital resmin gelişimi açısından büyük önem 

taşımaktadır. Bu eser, dijital ortamda üretilen resimlerin öncü örneklerinden biri olarak kabul edilmekte olup, 

dönemin diğer sanatçılarına da ilham kaynağı olmuştur (Özgün 1999). 

1990'lı yıllar, Türkiye'de dijital sanatın başlangıç dönemi olarak kabul edilmekte olup, bu dönemde Mehmet 

Can Özer ve Bülent Özgün gibi önemli sanatçılar, dijital teknolojileri kullanarak yeni sanatsal ifade biçimleri 

geliştirmeye başlamışlardır. Bu döneme ait "Işık Senfonisi" ve "Dijital Çizgiler" gibi önemli eserler, 

Türkiye'de dijital sanatın temellerinin atıldığına dair değerli örnekler olarak kabul edilmektedir. 

Bu ilk sanatçılar dışında Türkiye'deki dijital sanatçılar, dünya çapında tanınan ve saygı gören isimlerdir. 

Candas Şişman, Memo Akten, Refik Anadol, Bager Akbay ve Burak Arıkan gibi sanatçılar, dijital sanat ve 

yeni medya alanlarında öncü çalışmalar gerçekleştirmiştir (Görgün, 2015). Bu sanatçıların eserleri, ulusal ve 

uluslararası platformlarda büyük ilgi görmektedir. 

Günümüzde dijital sanat, hızlı bir şekilde gelişmekte olan bir alan olarak öne çıkmaktadır. Türkiye'de dijital 

sanatın gelişimi ise son yıllarda artan bir ivme kazanmıştır. Bu gelişimde eğitim ve araştırma kurumlarının 

etkisi oldukça önemlidir. Sanat eğitimi veren üniversitelerde, dijital sanat alanında uzmanlaşmış öğretim 

üyeleri tarafından verilen dersler, öğrencilerin dijital sanat konusunda bilgi sahibi olmalarını sağlamaktadır.  

Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Türkiye'de dijital sanat alanında eğitim veren öncü kurumlardan 

biridir. Üniversitenin bünyesinde bulunan Yeni Medya Bölümü, dijital sanat alanında nitelikli eğitim ve 

araştırma olanakları sunmaktadır. Ayrıca, Sabancı Üniversitesi ve Bilkent Üniversitesi gibi üniversitelerde 

dijital sanat ve yeni medya programları bulunmaktadır. 

Türkiye'deki dijital sanat alanındaki gelişim, çeşitli sanat festivalleri ve sergiler sayesinde de 

desteklenmektedir. İstanbul New Media Festivali, Amber Platform (amberFest), Dijital Uçlar Festivali ve 

IDAF (İstanbul Digital Art Festival) gibi etkinlikler, dijital sanatçıları ve yeni medya profesyonellerini bir 

araya getirerek bu alandaki çalışmaları sergilemektedir. 

Türkiye'de dijital sanatın gelişimine katkı sağlayan önemli gruplar arasında sanat kolektifleri bulunmaktadır. 

NOS Visuals, Nohlab, Ouchhh ve DECOL gibi kolektifler, dijital sanatçıları bir araya getirerek projeler 

gerçekleştirmekte ve bu alandaki çalışmaları desteklemektedir. Bu kolektiflerin projeleri, ulusal ve uluslararası 

arenada tanınırlık kazanmıştır. 

Türkiye'de dijital sanat ve yeni medya alanlarında gerçekleştirilen araştırmalar, bu alanların gelişimine katkı 

sağlamaktadır. Özellikle, Türkiye'deki akademisyenler ve araştırmacılar tarafından yayımlanan makaleler ve 

kitaplar, bu alanlarda bilgi birikiminin artmasını sağlamaktadır. Bu çalışmalar, Türkiye'deki dijital sanatın 

tarihsel süreçlerini ve güncel trendlerini incelemekte ve araştırmacıları bu alandaki çalışmaları teşvik 

etmektedir. 

Türkiye'deki dijital sanatçılar ve kolektifler, dünya çapında etkinliklerde ve sergilerde yer alarak küresel dijital 

sanat camiasıyla etkileşim içinde bulunmaktadır. Türk sanatçıların uluslararası arenada gösterdikleri başarılar 

ve ortak projeler, Türkiye'deki dijital sanatın küresel ölçekte tanınırlığını ve etkisini artırmaktadır. Ayrıca, 

Türkiye'deki dijital sanat festivalleri ve sergiler, uluslararası dijital sanatçıları ve eserlerini ağırlayarak kültürel 

alışverişi teşvik etmektedir (Ulusoy, 2019). 
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Türkiye'de dijital sanatın gelişimi, sanat ve teknoloji alanları arasındaki iş birliklerine de bağlıdır. Bu iş 

birlikleri sayesinde, teknoloji şirketleri ve girişimler, dijital sanat projelerine destek vererek bu alandaki 

çalışmaların gerçekleştirilmesine katkı sağlamaktadır. Örneğin, teknoloji şirketleri ile sanatçılar ve kolektifler 

arasındaki ortak projeler, dijital sanatın sınırlarını genişletmekte ve yeni teknolojilerin sanatsal ifadeye 

entegrasyonunu teşvik etmektedir. 

Türkiye'deki Dijital Sanatın Güncel Durumu, Geleceği ve Beklentiler 

Türkiye'deki dijital sanat, 2000'lerin başından itibaren daha da gelişerek, uluslararası düzeyde tanınırlık 

kazanmıştır. Türkiye'den sanatçılar, dünya genelinde düzenlenen önemli dijital sanat etkinliklerine ve 

festivallere katılarak, eserlerini sergileme ve tanıtma fırsatı bulmuşlardır (Yücel, 2010). Aynı zamanda, 

Türkiye'de düzenlenen İstanbul Bienali, Amber Festivali ve İstanbul Tasarım Bienali, İstanbul Dijital Sanat 

Festivali gibi etkinlikler, dijital sanatın Türkiye'deki gelişimine katkıda bulunmuştur. Bu etkinlikler sayesinde, 

Türkiye'deki dijital sanatçılar uluslararası arenada daha görünür hale gelmiştir ve Türkiye'nin dijital sanat 

alanındaki önemi artmıştır. 

Türkiye'de dijital sanatın güncel durumu, teknoloji ve kültürün kesişiminde yeni ifade biçimleri ve 

çalışmaların ortaya çıkmasıyla şekillenmektedir. Sanatçılar, sosyal medya ve internet üzerinden eserlerini 

yayarak, daha geniş kitlelere ulaşma imkânı bulmaktadır (Yücel, 2010). Aynı zamanda, Türkiye'deki müzeler 

ve galeriler, dijital sanat eserlerine daha fazla yer vererek, bu alandaki gelişmeleri desteklemektedir. 

Türkiye'deki dijital sanatın geleceği, teknolojinin sürekli gelişimi ve değişimiyle yakından ilgilidir. Sanatçılar, 

sanal gerçeklik (VR), artırılmış gerçeklik (AR) ve yapay zekâ (AI) gibi yeni teknolojileri kullanarak, daha 

özgün ve etkileyici sanatsal ifadeler yaratmaya devam edecektir (İnce, 2016). Bu süreçte, Türkiye'deki dijital 

sanatçılar, dünya genelindeki dijital sanat hareketlerine katkıda bulunarak, Türkiye'nin bu alandaki önemini ve 

etkisini artırmaya devam edecektir. 

Türkiye'deki dijital sanatın gelişimi, teknoloji ve kültürel değerlerin birleşiminden doğan özgün bir perspektif 

sunmaktadır. Türkiye'de dijital sanatın başlangıcı ve gelişimi, dünya genelindeki dijital sanat hareketleriyle 

paralel olarak ilerlemiş ve Türkiye'nin dijital sanat alanındaki önemini ve etkisini artırmıştır. Türkiye'deki 

dijital sanatın geleceği, teknolojinin sürekli gelişimi ve değişimiyle yakından ilgilidir ve bu alandaki 

çalışmalar, Türkiye'nin sanat ve kültür dünyasında önemli bir yere sahip olmaya devam edecektir. 

Türkiye'deki dijital sanatın geleceği, bu alanda yapılan çalışmaların ve eğitim fırsatlarının artmasıyla paralel 

olarak büyük bir potansiyele sahiptir. Özellikle, dijital sanat ve yeni medya eğitimi veren üniversiteler, yeni 

nesil sanatçıların yetişmesinde ve bu alandaki bilgi birikiminin artmasında önemli bir rol oynamaktadır. 

Ayrıca, Türkiye'deki dijital sanatçıların ve kolektiflerin uluslararası başarıları ve etkinliklere katılımları, bu 

alandaki gelişimin ve tanınırlığın sürdürülebilir olmasını sağlamaktadır. 

Kültür Diplomasisi ve Önemi 

Kültür diplomasisi, uluslararası ilişkiler ve diplomasi alanında önemli bir kavramdır. Kültürel değerlerin, 

sanatsal ifadelerin ve fikirlerin uluslararası düzeyde paylaşılması ve teşvik edilmesi ile gerçekleşen kültür 

diplomasisi, ülkeler arasındaki anlayışı ve iş birliğini güçlendirmeye yönelik bir diplomasi biçimidir 

(Cummings, 2003).  

Bu doğrultuda kültür diplomasisinin önemi şu şekilde sıralanabilir: 

1. Kültürler arası anlayışı ve hoşgörüyü teşvik etmek: Kültür diplomasisi, farklı kültürlerin değerlerini ve 

düşüncelerini anlamak ve saygı göstermek amacıyla gerçekleştirilir. Bu sayede, kültürel farklılıklara dayalı 

çatışma ve anlaşmazlıkların önlenmesine ve kültürler arası hoşgörünün yayılmasına katkıda bulunmaktadır 

(Cummings, 2003). 

2. Uluslararası iş birliğini ve güveni artırmak: Kültür diplomasisi, ülkeler arasındaki ortak değerler ve çıkarlar 

üzerinden ilişkilerin güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Bu sayede, uluslararası düzeyde güven ve iş birliği 

inşa edilmekte ve ülkeler arasındaki siyasi ve ekonomik ilişkiler olumlu yönde etkilenmektedir (Nye, 2004). 

3. Ülkelerin imajını ve prestijini güçlendirmek: Kültür diplomasisi, ülkelerin kültürel değerlerini ve 

düşüncelerini dünya genelinde tanıtmalarına ve bu sayede imajlarını ve prestijlerini güçlendirmelerine olanak 

sağlamaktadır. Bu bağlamda, kültür diplomasisi, ülkelerin uluslararası arenada daha etkili ve saygın bir 

konumda yer almalarına katkıda bulunmaktadır (Nye, 2004). 

4. Kültürel değişim ve yaratıcılığı desteklemek: Kültür diplomasisi, farklı kültürlerden sanatçıların, 

entelektüellerin ve sporcuların bir araya gelerek bilgi ve deneyimlerini paylaşmalarını teşvik etmektedir. Bu 
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süreçte, kültürler arası etkileşim sayesinde yeni fikirler, sanatsal ifadeler ve yaratıcı çalışmalar ortaya 

çıkmaktadır (Cummings, 2003). 

Dijital Sanatın Türkiye'nin Kültür Diplomasisine Etkisi, Potansiyeli ve Geleceği 

Dijital sanat, Türkiye'nin kültür diplomasisine etkisi açısından önemli bir araçtır. Türkiye'nin dijital sanat 

eserleri ve sanatçıları, ülkenin kültürel değerlerini ve düşüncelerini dünya genelinde tanıtmaya yardımcı 

olarak, uluslararası ilişkilerin geliştirilmesine ve kültürler arası anlayışın artırılmasına önemli ölçüde katkıda 

bulunmaktadır. Dijital sanat, Türkiye'nin kültür diplomasisine katkı sağlayarak, ülkenin uluslararası alandaki 

etkinliğini ve saygınlığını güçlendirmektedir. Türkiye'deki dijital sanatçılar ve eserleri, ülkenin kültürel 

değerlerini ve düşüncelerini dünya genelinde tanıtarak, uluslararası ilişkilerin geliştirilmesine ve kültürler arası 

anlayışın artırılmasına yardımcı olmaktadır (İnce, 2016). 

Öncelikle, Türkiye'deki dijital sanatçılar ve eserleri, ülkenin kültürel değerlerini ve düşüncelerini dünya 

genelinde tanıtarak, Türkiye'nin imajını ve prestijini güçlendirmektedir. Dijital sanatın yaratıcı ve yenilikçi 

ifadeleri sayesinde, Türkiye'nin kültürel zenginliği ve çeşitliliği, dünya genelinde daha iyi anlaşılmakta ve 

kabul görmektedir (Yücel, 2010). 

Ayrıca, dijital sanat, kültürler arası anlayışı ve iş birliğini desteklemektedir. Türkiye'deki dijital sanatçılar ve 

eserleri, farklı kültürlerden insanlarla iletişim kurarak, kültürel değerlerin ve düşüncelerin paylaşılmasına ve 

kültürler arası hoşgörünün yayılmasına katkıda bulunmaktadır (İnce, 2016).  

Yine, dijital sanatın Türkiye'nin kültür diplomasindeki potansiyeli ve geleceği, teknolojinin sürekli gelişimi ve 

değişimiyle yakından ilgilidir. Türkiye'deki dijital sanatçılar, sanal gerçeklik, yapay zekâ ve interaktif medya 

gibi teknolojik yeniliklerle yaratıcı ve dikkat çekici sanat eserleri üretmeye devam ederek, ülkenin kültürel 

değerlerini ve düşüncelerini dünya genelinde daha etkili bir şekilde tanıtmaya katkıda bulunabilmektedirler 

(İnce, 2016).  

Türkiye'nin dijital sanatını dünya genelinde tanıtmak ve kültür diplomasisine etkisini artırmak için 

kullanabileceği stratejiler bulunmaktadır.  Bu stratejiler, ülkenin dijital sanat alanındaki yaratıcılığını ve 

yenilikçiliğini vurgulamaya yönelik olmalıdır. Bu bağlamda, Türkiye'nin dijital sanatını tanıtmak için 

kullanabileceği stratejiler şunlardır: 

1. Uluslararası iş birlikleri ve etkinlikler: Türkiye, dünya genelindeki sanatçılar, kurumlar ve organizasyonlarla 

iş birliği yaparak, dijital sanat alanında gerçekleştirilecek uluslararası sergiler, atölyeler ve konferanslar 

düzenleyebilir. Bu tür etkinlikler, Türkiye'nin dijital sanatını dünya genelinde tanıtmaya ve kültürler arası iş 

birliğini ve anlayışı desteklemeye yardımcı omaktadır (İnce, 2016). 

2. Dijital sanat eğitimi ve araştırma: Türkiye, dijital sanat eğitimi ve araştırma alanlarında yatırım yaparak, 

dijital sanatçıların ve eserlerin nitelik ve sayısının artırılmasına katkıda bulunmaktadır. Bu sayede, Türkiye'nin 

dijital sanat alanındaki başarıları ve yenilikleri, dünya genelinde daha iyi tanınmakta ve kabul görmektedir 

(Yücel, 2010). 

3. Teknoloji ve inovasyonu teşvik etmek: Türkiye, dijital sanat alanında teknoloji ve inovasyonu teşvik eden 

politikalar ve programlar uygulayarak, dijital sanatçıların ve eserlerin yaratıcılığı ve yenilikçiliği 

desteklenebilir. Bu, Türkiye'nin dijital sanatını dünya genelinde tanıtmaya ve kültür diplomasisine etkisini 

artırmaya yardımcı olmaktadır (İnce, 2016). 

4. Sosyal medya ve dijital platformlar: Türkiye, sosyal medya ve dijital platformları kullanarak, dijital sanat 

eserlerini ve sanatçılarını dünya genelinde tanıtmaya yönelik etkili bir strateji geliştirebilir. Bu sayede, 

Türkiye'nin dijital sanatının uluslararası alanda daha fazla görünürlüğü ve etkisi olabilmektedir (Yücel, 2010). 

Dijital sanatın kültür diplomasisindeki potansiyeli, kültürel iletişimin doğasında yatar. Dijital sanat eserleri, 

geleneksel sanat eserlerinden farklı olarak, düşük maliyetle ve kolayca paylaşılabilir, sergilenebilir ve dünya 

çapında ulaşılabilir hale getirilebilir (Vujanović, 2017). Bu özellikler, dijital sanatın Türkiye'nin kültürel 

değerlerini ve kimliğini yayma ve yansıtma potansiyelini artırmaktadır. 

Son yıllarda Türkiye'de dijital sanat alanında önemli gelişmeler yaşanmıştır. İstanbul ve Ankara gibi büyük 

şehirlerde dijital sanat galerileri ve festivalleri düzenlenmekte ve bu etkinlikler büyük ilgi görmektedir 

(Artnivo, 2021). Ayrıca, Türkiye'den dijital sanatçılar, dünya çapında sanat etkinliklerinde eserlerini sergileme 

fırsatı yakalamaktadır (Contemporary Istanbul, 2021). Bu gelişmeler, Türkiye'nin dijital sanat alanında küresel 

düzeyde etkili olabileceğini göstermektedir. 

Dijital sanatın kültür diplomasisindeki potansiyelinden en iyi şekilde yararlanmak için, Türkiye'deki dijital 

sanat eğitiminin daha fazla desteklenmesi ve geliştirilmesi önemlidir (Karadoğan, 2019). Üniversitelerde ve 
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sanat okullarında, dijital sanat programlarının sayısının artırılması ve bu alandaki eğitim kalitesinin 

yükseltilmesi, daha fazla dijital sanatçının yetişmesine ve Türkiye'nin kültürel etkisinin artmasına katkı 

sağlayacaktır. 

Türkiye, dijital sanatın kültür diplomasisindeki potansiyelini gerçekleştirmek için uluslararası iş birliklerine 

önem verilmelidir. Türkiye'nin kültür merkezlerinde ve büyükelçiliklerde düzenlenen dijital sanat sergileri ve 

etkinlikleri, diğer ülkelerle kültürel değişimi ve anlayışı teşvik edecektir (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 

2021). Ayrıca, Türkiye'nin diğer ülkelerle ortak projeler ve dijital sanat atölyeleri düzenlemesi, dijital sanatın 

kültür diplomasisindeki etkisini artırabilir. 

Türkiye'nin dijital sanatın kültür diplomasisine katkılarını artırmak için, teknoloji ve dijital sanat destek 

programları geliştirilmelidir. Devlet ve özel sektör tarafından sağlanacak maddi ve teknik destek, dijital sanat 

projelerinin üretilmesini ve yayılmasını teşvik edecektir (Sözeri, 2018). Bu tür projeler, Türkiye'nin dijital 

sanat alanındaki başarısını ve küresel düzeydeki etkisini artırarak, kültür diplomasisindeki rolünü 

güçlendirecektir. 

Dijital sanat, Türkiye'nin kültür diplomasisinde önemli bir potansiyele sahiptir. Kültürel iletişimi 

kolaylaştırma, dijital sanat alanında yaşanan gelişmeler ve yumuşak diplomasi stratejileri ile birleştiğinde, 

Türkiye'nin kültürel etkisi ve anlayışı artacaktır. Türkiye'nin dijital sanatın kültür diplomasisindeki geleceğini 

güçlendirmek için, dijital sanat eğitiminin geliştirilmesi, uluslararası iş birliği ve teknoloji ile dijital sanat 

destek programlarına önem vermesi gerekmektedir. Bu adımlar, Türkiye'nin dijital sanat alanında küresel 

düzeyde etkili olmasını ve kültür diplomasisinde daha büyük bir rol oynamasını sağlayacaktır. 

YÖNTEM 

Bu çalışmada, betimsel tarama yöntemi kullanılmıştır. Betimsel tarama yöntemi çalışma ve sonuçları hakkında 

genelleme yapabilmek için konu ile ilgili birçok kaynağı taramak ve bu kaynakları analiz etmek için kullanılan 

bir yöntemdir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Dijital sanat, Türkiye'nin kültür diplomasisinde önemli bir rol oynamaktadır. Dijital sanatın Türkiye'nin kültür 

diplomasisine etkisi, potansiyeli ve geleceği üzerine yapılan bu çalışma, dijital sanatın kültür diplomasinde 

nasıl değerlendirilebileceğine ve Türkiye'nin bu alanda nasıl bir pozisyon alabileceğine dair önemli ipuçları 

sunmaktadır. Türkiye, dijital sanat alanında daha fazla yatırım yaparak, uluslararası platformlarda daha fazla 

temsil edilmesini sağlayabilir ve kültür diplomasisindeki etkinliği artırabilir. Bu bağlamda, Türkiye'nin dijital 

sanatın kültür diplomasindeki potansiyelini değerlendirmesi ve bu alanda güçlü bir konum elde etmesi için, 

eğitim, araştırma ve uluslararası iş birliğine yönelik politikalar benimsemesi önem taşımaktadır. Sanat sürekli 

gelişen, gelişmeye açık olan çağın getirdiği değişimlerle beraber değişim gösteren bir olgudur. Sanatın 

teknoloji ile gelişme göstermesi de sanatın artık fiziki dünyayla sınırlı kalmayıp sanal ortama taşınması 

anlamına gelmektedir. Türkiye'deki dijital sanatçılar ve eserlerine bakıldığında kültür etkileşimi sayesinde 

gerek insanlarla iletişim kurmak gerekse dijital sanat alanında düşüncelerin paylaşılması kültürler arasındaki 

bağı da güçlendirmektedir. 

 Türkiye'nin dijital sanat alanındaki öğretim ve araştırma faaliyetlerini desteklemek, genç sanatçılara ve 

akademisyenlere burslar ve hibeler sağlamak, dijital sanat alanında düzenlenen uluslararası etkinliklere ve 

sergilere katılımı artırmak ve bu alanda yapılan projeleri teşvik etmek gibi politikalar uygulanabilir. Bunun 

yanı sıra, Türkiye'nin dijital sanatın kültür diplomasindeki potansiyelini değerlendirmesi için, ülkenin sanatsal 

ve kültürel değerlerini dijital platformlarda daha fazla tanıtabilir ve bu değerleri daha geniş kitlelere 

ulaştırabilir. Bu şekilde, Türkiye'nin kültür diplomasindeki etkinliği artırılabilir ve uluslararası ilişkilerde daha 

güçlü bir konuma gelebilir. 
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